2

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29 августа 2023 г.

	№
	92/561-5

	г. Конаково

Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Думы Конаковского муниципального округа Тверской области первого созыва выдвинутого по четырехмандатному избирательному округу № 1  Хохлова Дмитрия Евгеньевича

В соответствии с решением Конаковского городского суда Тверского областного суда по делу № 2а-1456/2023 от 11.08.2021 г., вступившим в законную силу 21.08.2023 г.,  пунктом 6 статьи 76, статьями 26, 38 Федерального закона от 12.06.2012 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 72, статьями 22, 36 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, постановлением избирательной комиссии Тверской области от 18.05.2023 г. № 95/1098-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума Конаковского муниципального округа Тверской области на территориальную избирательную комиссию Конаковского района»,  территориальная избирательная комиссия Конаковского района постановляет:
1.	Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Думы Конаковского муниципального округа Тверской области пятого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 1 Хохлова Дмитрия Евгеньевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения.
2.	Направить информацию Хохлову Д.Е.
3.	Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Конаковского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель
 территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	С.П. Фомченко

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	А. В. Мерзлякова